
Opłaty za odpady komunalne – zmiana stawki 

W związku z Uchwałą Rady Gminy Wieliszew Nr IX/83/2024 z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie 

wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej 

opłaty i zwolnienie w części z opłaty właścicieli nieruchomości kompostujących bioodpady,                       

od dnia 1 lutego 2025 roku nastąpi zmiana stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

Nowe stawki obowiązujące od dnia 1 lutego 2025 r. wyniosą: 

1) dla nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi: 

• 39,00 zł za osobę/miesięcznie, jeśli odpady są segregowane, 

• 78,00 zł za osobę miesięcznie, jeśli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 

zbierania odpadów w sposób selektywny; 

2) dla nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi wielorodzinnymi: 

• 13,00 zł za 1m³ zużytej wody miesięcznie, jeśli odpady są segregowane, 

• 26,00 zł za 1m³ zużytej wody miesięcznie, jeśli odpady nie są segregowane. 

Ponadto informujemy, że właściciele nieruchomości położonych na terenie Gminy Wieliszew otrzymają 

oficjalne zawiadomienia dotyczące zmiany stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które 

zostaną dostarczone w formie listownej przez pracownika Urzędu Gminy. 

Karta Dużej Rodziny 

Osoby posiadające Kartę Dużej Rodziny, w celu naliczenia zniżki za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, powinny złożyć nową deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami wraz 

z załącznikiem, w którym należy wskazać dane posiadacza Karty Dużej Rodziny wraz z jej numerem. 

Zgodnie z uchwałą Nr VIII/106/2019 Rady Gminy Wieliszew z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie 

częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zniżka dla posiadaczy Karty wynosić będzie 30% 

i będzie naliczana tylko dla osób, które wypełnią druk deklaracji wraz z załącznikiem. 

Kompostownik – zniżka za kompostowanie bioodpadów 

Właściciele budynków mieszkalnych jednorodzinnych mogą otrzymać ulgę w opłacie za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeśli zdecydują się na kompostowanie bioodpadów w 

przydomowych kompostownikach. Wysokość ulgi od dnia 1 lutego 2025 roku, wynosić będzie 5zł od 

stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, liczonej od każdego mieszkańca 

zamieszkującego daną nieruchomość. Zniżka naliczona zostanie dla osób, które złożą stosowne 

oświadczenie i zaprzestaną wystawiania do odbioru wszystkich odpadów biodegradowalnych ze swojej 

nieruchomości. Dodatkowo, kompostownik powinien spełniać odpowiednie wymagania, zgodne z 

Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Wieliszew tj.:  

• Kompostowanie należy prowadzić w wydzielonym i przeznaczonym do tego kompostowniku; 

• Kompostowanie prowadzi się zapewniając dostęp powietrza i ograniczając rozprzestrzenianie 

się kompostowanych odpadów; 

• Pojemność stosowanego kompostownika powinna być dostosowana do ilości odpadów 

podlegających kompostowaniu, wytwarzanych na terenie nieruchomości; 

• Do przydomowych kompostowników należy wrzucać trawę, liście, rozdrobnione gałęzie, 

łodygi oraz odpady kuchenne pochodzenia roślinnego, np. obierki, skórki owoców i warzyw 

oraz odpady spożywcze pochodzenia roślinnego np. resztki ugotowanych warzyw, wytłoki po 

owocach i warzywach, fusy od kawy oraz herbaty, łupiny po orzechach, skorupki jaj; 



• Kompostowaniu nie podlegają odpady pochodzenia zwierzęcego, np. mięso, kości, które należy 

zbierać łącznie z niesegregowanymi (zmieszanymi) odpadami komunalnymi. 

Kompostowanie to najlepszy sposób, by uzyskać własny materiał do użyźniania gleby, a przy tym 

zagospodarować odpady, które powstają w naszej kuchni czy ogrodzie. Kompostownik zakładamy od 

wiosny do jesieni, przy dodatnich temperaturach. Miejsce przeznaczone na kompostownik powinno być 

osłonięte od wiatru i zacienione. Miejsce, które wybierzemy powinno być nieco wzniesione, aby woda 

opadowa nie zalewała powstającego kompostu. Kompostownik można kupić albo zrobić samemu. 

Dojrzewanie kompostu trwa zwykle około 18 miesięcy. Dojrzały kompost ma jednolitą strukturę i 

zapach świeżej ziemi. Można go bez ograniczeń wykorzystywać do użyźniania gleby. Stosowanie 

kompostu nie grozi przenawożeniem ani zatruciem środowiska, co może mieć miejsce w przypadku 

nawozów sztucznych. Dzięki stosowaniu kompostu, uboga w składniki odżywcze i mineralne gleba 

staje się żyzna, bogata w humus i urodzajna, a my możemy cieszyć się jej plonami. 

 

 

                                                                                                              Sporządził:  

                                                                                Referat Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami 


